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7293 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SABANETA DE
YÁSICA

3,287,631.43 1,455,083.61 1,205,463.05 1,494,659.73 1,788,804.76 9,460,630.80 39,762,681.534,428,721.811,914,687.921,500,408.771,999,842.582,659,839.468,566,907.6151,337,984.77

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

778,607.72 718,450.71 563,879.30 587,271.34 633,072.68 1,159,171.30 8,302,481.5401 543,635.42735,431.58665,815.24789,883.351,099,524.3127,738.599,413,231.31

N/A
778,607.72 718,450.71 563,879.30 587,271.34 633,072.68 1,159,171.30 8,302,481.54

00
543,635.42735,431.58665,815.24789,883.351,099,524.3127,738.599,413,231.31

01

N/A
778,607.72 718,450.71 563,879.30 587,271.34 633,072.68 1,159,171.30 8,302,481.54

00
543,635.42735,431.58665,815.24789,883.351,099,524.3127,738.599,413,231.31

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 128,227.00 98,227.00 98,227.00 98,227.00 98,227.00 214,250.59 1,308,773.890001 82,253.3098,227.0098,227.0098,227.00169,421.9727,032.031,552,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 128,227.00 98,227.00 98,227.00 98,227.00 98,227.00 114,250.59 1,208,773.8982,253.3098,227.0098,227.0098,227.00169,421.9727,032.031,209,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00243,000.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 492,171.34 470,025.15 353,716.52 377,735.00 427,843.52 709,155.65 5,389,211.790003 326,447.01524,817.97453,964.03578,112.69675,222.910.006,239,899.7901 00 00
Sueldos empleados fijos 25,654.16 141,500.00 136,500.00 136,500.00 136,500.00 193,388.55 1,577,388.55125,845.84136,500.00136,500.00136,500.00272,000.000.001,578,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Jornales 21,000.00 36,000.00 18,000.00 18,000.00 23,000.00 17,645.40 248,645.4018,000.0018,000.0016,000.0019,000.0044,000.000.00248,645.4019552.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Empleados temporales 125,845.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,845.840.000.000.000.000.000.00143,905.0019552.1.1.2.08-11(P)01 00 00 0003

Empleados temporales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.1.1.2.08-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,500.00 136,500.000.000.000.000.000.000.00136,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 14,000.00 0.00 0.00 24,605.07 18,000.00 66,605.0710,000.000.000.000.000.000.0075,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Otras gratificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.1.4.2.04-11(P)01 00 00 0003

Servicios telefónico de larga distancia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,526.70 8,526.700.000.000.000.000.000.0020,000.0001002.2.1.2.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios telefónico de larga distancia 0.00 0.00 0.00 0.00 8,777.41 0.00 74,547.308,601.170.008,614.0348,554.690.000.0074,900.0019552.2.1.2.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios telefónico de larga distancia 13,147.38 13,100.15 22,187.84 4,500.00 4,500.00 4,500.00 101,652.744,500.0013,151.124,500.004,500.0013,066.250.00102,000.0099952.2.1.2.01-12(S)01 00 00 0003

Energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.1.6.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 19,000.00 19,000.00 17,000.00 43,000.00 19,000.00 25,000.00 280,000.0019,000.0035,000.0019,000.0044,000.0021,000.000.00285,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 97,763.750.0017,763.7510,000.0010,000.0020,000.000.00108,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 40,518.96 21,000.00 21,000.00 21,000.00 33,000.00 18,000.00 325,173.7221,000.0041,773.1021,000.0042,000.0044,881.660.00325,510.2419552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.7.1.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 24,000.00 66,500.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,500.00 354,500.0031,000.0024,000.0033,000.0062,000.0046,500.000.00355,000.0019552.2.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 24,500.00 27,500.00 27,000.00 24,500.00 24,500.00 19,000.00 315,000.0024,500.0036,000.0024,500.0055,500.0027,500.000.00315,000.0019552.2.7.1.03-12(S)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 180,000.0015,000.0015,000.0015,000.0015,000.0030,000.000.00180,000.0019552.2.8.7.03-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00278,764.0301002.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 18,733.68 0.00 0.00 15,000.00 33,733.680.000.000.000.000.000.00325,000.0099952.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0052,500.0099982.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 73,880.00 38,000.00 22,000.00 31,000.00 17,411.04 13,000.00 493,681.0443,000.0021,000.0096,140.0063,750.0074,500.000.00494,670.3419552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 4,500.00 0.00 0.00 29,360.00 71,055.00 40,000.00 215,070.000.0039,730.000.000.0030,425.000.00335,954.7801002.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 58,825.00 46,075.00 7,920.00 13,825.00 13,810.00 51,675.00 388,105.000.0062,200.0069,710.0022,715.0041,350.000.00388,200.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentación escolar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0001002.3.1.1.02-12(S)01 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.4.1.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 3,500.00 0.00 6,375.00 0.00 0.00 0.00 21,968.000.000.000.0012,093.000.000.0025,000.0099962.3.5.3.01-12(S)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00350.0099962.3.7.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 40,500.000.000.000.0010,000.000.000.0055,000.0099982.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 5,050.00 7,685.00 0.00 27,735.000.0015,000.000.000.000.000.0028,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles destinados a actividades deportivas, 3,800.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 2,920.00 9,720.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.4.01-12(S)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 16,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,850.000.000.000.0012,500.000.000.0029,000.0019552.3.9.6.01-12(S)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 16,000.00 6,000.00 12,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 137,700.006,000.0049,700.000.0020,000.0010,000.000.00170,000.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 158,209.38 150,198.56 111,935.78 111,309.34 107,002.16 235,765.06 1,604,495.860004 134,935.11112,386.61113,624.21113,543.66254,879.43706.561,621,331.5201 00 00
Sueldos empleados fijos 47,754.20 47,754.20 47,754.20 47,754.20 47,754.20 47,754.20 573,050.4047,754.2047,754.2047,754.2047,754.2095,508.400.00579,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Jornales 109,000.00 88,000.00 62,580.00 57,580.00 57,580.00 0.00 695,320.000.0062,580.0064,000.0064,000.00130,000.000.00699,200.0019552.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0004
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Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,580.00 147,660.0071,080.000.000.000.000.000.00148,000.0099962.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,083.34 60,083.340.000.000.000.000.000.0060,100.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,105.18 0.00 483.87 845.72 710.66 1,347.52 7,601.14684.700.00688.81678.65968.7087.3310,000.0099982.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 350.00 702.23 1,117.71 5,129.42 957.30 0.00 15,812.461,674.082,052.411,181.201,110.81918.07619.2320,063.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,742.130.000.000.000.0013,742.130.0013,742.1301002.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 13,742.13 0.00 0.00 0.00 0.00 27,484.2613,742.130.000.000.000.000.0027,484.2619552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,742.130.000.000.000.0013,742.130.0013,742.1301002.3.3.6.01-21(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 1,854,899.81 375,761.30 290,033.75 594,385.59 744,465.03 7,674,228.37 18,020,677.7511 3,528,740.08767,435.19510,115.60653,206.131,008,166.6319,240.2728,295,371.87

N/A
1,854,899.81 375,761.30 290,033.75 594,385.59 744,465.03 7,674,228.37 18,020,677.75

00
3,528,740.08767,435.19510,115.60653,206.131,008,166.6319,240.2728,295,371.87

11

N/A
1,849,899.81 375,761.30 290,033.75 594,385.59 744,465.03 619,428.37 7,772,077.75

00
528,740.08597,435.19491,315.60653,206.131,008,166.6319,240.278,135,653.94

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 1,849,899.81 375,761.30 290,033.75 594,385.59 744,465.03 619,428.37 7,772,077.750001 528,740.08597,435.19491,315.60653,206.131,008,166.6319,240.278,135,653.9411 00 00
Alquileres de equipos de transporte, tracción y 35,000.00 0.00 12,300.00 0.00 44,600.00 0.00 211,900.000.000.000.000.00120,000.000.00281,000.0019552.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099922.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Alquileres de terrenos 0.00 10,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 70,000.0030,000.000.000.000.000.000.0080,397.5001002.2.5.6.01-21(I)11 00 00 0001

Alquileres de terrenos 39,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 314,000.000.0030,000.0030,000.0030,000.0065,000.000.00314,000.0019552.2.5.6.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 15,000.00 14,000.00 154,761.95 133,289.50 37,788.94 598,382.49121,517.0020,000.000.000.00102,025.100.00691,835.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 32,000.00 33,500.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 160,890.0012,000.0053,700.000.0014,500.008,190.000.00175,000.0099962.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 222,224.31 118,500.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 749,256.440.004,000.0044,500.00277,532.1376,500.000.00749,256.4401002.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 232,785.00 5,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 372,785.005,000.002,000.00120,000.000.000.000.00375,000.0001002.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 65,550.00 127,470.00 147,750.00 111,250.00 896,941.0378,500.00201,466.030.0015,000.00149,955.000.00936,000.0019552.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 44,074.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,824.650.000.000.0027,749.880.000.0075,000.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 88,600.00 180,600.0035,000.000.000.000.0037,000.000.00203,000.0019552.2.7.2.02-21(I)11 00 00 0001

Comisiones y gastos 1,728.58 1,211.30 847.71 2,353.64 1,393.79 22,278.43 39,952.595,170.081,177.811,017.601,224.121,549.530.0040,000.0019552.2.8.2.01-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 56,897.34 26,500.00 99,411.04 77,400.00 129,690.00 42,000.00 839,243.0066,078.0082,006.3572,020.0043,400.00124,600.0019,240.27840,165.0019552.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,500.000.000.0037,000.0098,500.0060,000.000.00200,000.0099962.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099952.3.3.6.01-21(I)11 00 00 0001

Llantas y neumáticos 57,410.00 0.00 19,925.00 62,900.00 66,741.74 59,605.00 497,916.7416,975.0028,085.0061,778.0041,650.0082,847.000.00500,000.0099952.3.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 101,779.81 134,050.00 25,000.00 25,000.00 20,000.00 214,906.00 1,014,885.8120,000.00145,000.00100,000.00103,650.00125,500.000.001,050,000.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 0.00 0.00 0.00 105,500.00 105,000.00 5,000.00 324,000.00108,500.000.000.000.000.000.00325,000.0099962.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 35,000.00 0.00 180,000.0030,000.0030,000.000.000.0055,000.000.00180,000.0099962.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Otros equipos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 6,000.00 50,000.000.000.0025,000.000.000.000.00100,000.0099982.6.5.8.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 206,000.00
01

0.00170,000.000.000.000.000.004,120,717.93
11 00

Construccion de aceras y contenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.003,824,669.9311 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,729,669.9301002.7.2.4.01-21(I)11 00 01 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0095,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Construccion de aceras y contenes verdum 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 206,000.000052 0.00170,000.000.000.000.000.00296,048.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 206,000.000.00170,000.000.000.000.000.00296,048.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00
02

0.000.0018,800.000.000.000.00270,000.00
11 00

Reparaciones generales de camino vecinale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.000051 0.000.0018,800.000.000.000.00170,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.000.000.0018,800.000.000.000.00170,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
Reparacion callejon peatonal de cuesta barrosa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000052 0.000.000.000.000.000.00100,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0052

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05
0.000.000.000.000.000.00100,000.00

11 00

construccion de voulevar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00100,000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Reparación Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06
0.000.000.000.000.000.00200,000.00

11 00

Reparacion de plaza de villa islabon 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00200,000.0011 00 06
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0051

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 10,000,000.00
11

3,000,000.000.000.000.000.000.0015,000,000.00
11 00

Contruccion de Rotonda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 10,000,000.000051 3,000,000.000.000.000.000.000.0015,000,000.0011 00 11
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Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 10,000,000.003,000,000.000.000.000.000.000.0015,000,000.0099922.7.2.4.01-22(I)11 00 11 0051

Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00 23,800.00
21

0.000.000.000.000.000.00469,000.00
11 00

construccion drenaje pluvial Los coco palo amarillo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00 18,800.000056 0.000.000.000.000.000.0022,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00 18,800.000.000.000.000.000.000.0022,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0056
construccion drenaje pluvial  villa samy thomas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000057 0.000.000.000.000.000.0050,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0057

construccion drenaje pluvial villa islabon 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000058 0.000.000.000.000.000.00200,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0058

conastrucion drenaje pluvial cuesta barrosa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000059 0.000.000.000.000.000.00100,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0059

construcion de pozo filtrante 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000060 0.000.000.000.000.000.0097,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.000.0097,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0060
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

209,171.60 209,171.60 142,452.80 142,452.80 142,452.80 259,542.38 10,510,500.1612 136,838.06161,625.40109,335.80203,671.60274,185.328,519,600.0010,585,949.76

N/A
209,171.60 209,171.60 142,452.80 142,452.80 142,452.80 259,542.38 10,510,500.16

00
136,838.06161,625.40109,335.80203,671.60274,185.328,519,600.0010,585,949.76

12

N/A
209,171.60 209,171.60 142,452.80 142,452.80 142,452.80 259,542.38 10,510,500.16

00
136,838.06161,625.40109,335.80203,671.60274,185.328,519,600.0010,585,949.76

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

77,000.00 83,000.00 40,909.00 40,909.00 40,909.00 82,409.00 665,295.120002 40,909.0046,909.0041,500.0058,672.60112,168.520.00677,160.0012 00 00
Jornales 77,000.00 83,000.00 40,909.00 40,909.00 40,909.00 0.00 541,977.120.0046,909.0041,500.0058,672.60112,168.520.00543,660.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,909.00 81,818.0040,909.000.000.000.000.000.0092,000.0099962.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 41,500.000.000.000.000.000.000.0041,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 116,671.60 116,671.60 92,043.80 92,043.80 92,043.80 158,133.38 9,725,205.040003 95,929.06105,216.4058,335.80135,499.00143,016.808,519,600.009,779,289.7612 00 00
Jornales 116,671.60 116,671.60 58,335.80 58,335.80 58,335.80 0.00 816,710.600.0071,508.4058,335.80135,499.00143,016.800.00825,850.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,335.80 116,671.6058,335.800.000.000.000.000.00124,000.0099962.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 62,000.000.000.000.000.000.000.0062,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 33,708.00 0.00 0.00 67,416.000.0033,708.000.000.000.000.0067,416.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 33,708.00 0.00 33,708.00 0.00 67,416.000.000.000.000.000.000.0067,416.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,797.58 75,390.8437,593.260.000.000.000.000.0077,607.7619552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,519,600.000.000.000.000.000.008,519,600.008,555,000.0099922.6.4.1.01-21(I)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

15,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 19,000.00 120,000.000004 0.009,500.009,500.009,500.0019,000.000.00129,500.0012 00 00
Jornales 15,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 110,500.000.009,500.009,500.009,500.0019,000.000.00110,500.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0004

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,500.0099962.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 9,500.000.000.000.000.000.000.009,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

136,952.30 123,700.00 131,097.20 142,550.00 131,814.25 197,688.75 1,620,022.0814 127,508.25122,195.75125,142.13210,081.50170,963.20328.751,734,431.83

N/A
136,952.30 123,700.00 131,097.20 142,550.00 131,814.25 197,688.75 1,620,022.08

00
127,508.25122,195.75125,142.13210,081.50170,963.20328.751,734,431.83

14

N/A
136,952.30 123,700.00 131,097.20 142,550.00 131,814.25 197,688.75 1,620,022.08

00
127,508.25122,195.75125,142.13210,081.50170,963.20328.751,734,431.83

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 127,600.00 123,700.00 130,900.00 141,900.00 131,400.00 194,150.00 1,575,550.000001 127,100.00121,900.00111,400.00209,800.00155,700.000.001,620,595.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 15,100.00 8,100.00 17,100.00 17,100.00 17,100.00 37,100.00 189,200.0017,100.0016,100.0011,100.0022,200.0011,100.000.00189,840.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 24,600.00 33,600.00 35,600.00 48,600.00 34,600.00 9,100.00 345,700.0030,600.0027,600.0024,600.0052,200.0024,600.000.00346,000.0099952.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 25,200.00 19,200.00 15,200.00 18,200.00 20,200.00 67,450.00 283,150.0015,200.0018,700.0019,200.0043,400.0021,200.000.00283,150.0099962.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 22,500.000.000.000.000.000.000.0022,500.0099982.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 62,700.00 62,800.00 63,000.00 58,000.00 59,500.00 14,000.00 691,000.0064,200.0059,500.0056,500.0092,000.0098,800.000.00691,105.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 44,000.000.000.000.000.000.000.0088,000.0099962.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 9,352.30 0.00 197.20 650.00 414.25 3,538.75 44,472.080002 408.25295.7513,742.13281.5015,263.20328.75113,836.8314 00 00
Comisiones y gastos 352.30 0.00 197.20 650.00 414.25 238.75 3,429.95408.25295.750.00281.50263.20328.757,000.0099952.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0051,836.8301002.3.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.3.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099982.3.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,742.130.000.0013,742.130.000.000.0013,742.1399952.3.3.6.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300.00 27,300.000.000.000.000.0015,000.000.0031,257.8799952.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

273,000.00 0.00 50,000.00 0.00 80,000.00 100,000.00 880,000.0096 50,000.00100,000.0062,000.00115,000.0050,000.000.00880,000.00

N/A
273,000.00 0.00 50,000.00 0.00 80,000.00 100,000.00 880,000.00

00
50,000.00100,000.0062,000.00115,000.0050,000.000.00880,000.00

96

N/A
273,000.00 0.00 50,000.00 0.00 80,000.00 100,000.00 880,000.00

00
50,000.00100,000.0062,000.00115,000.0050,000.000.00880,000.00

96 00
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AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

273,000.00 0.00 50,000.00 0.00 80,000.00 100,000.00 880,000.000001 50,000.00100,000.0062,000.00115,000.0050,000.000.00880,000.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 273,000.00 0.00 50,000.00 0.00 80,000.00 100,000.00 880,000.0050,000.00100,000.0062,000.00115,000.0050,000.000.00880,000.0019554.2.1.1.01-324(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

35,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 57,000.00 70,000.00 429,000.0098 42,000.0028,000.0028,000.0028,000.0057,000.000.00429,000.00

N/A
35,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 57,000.00 70,000.00 429,000.00

00
42,000.0028,000.0028,000.0028,000.0057,000.000.00429,000.00

98

N/A
35,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 57,000.00 70,000.00 429,000.00

00
42,000.0028,000.0028,000.0028,000.0057,000.000.00429,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 35,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 57,000.00 70,000.00 429,000.000000 42,000.0028,000.0028,000.0028,000.0057,000.000.00429,000.0098 00 00
Pensiones 30,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 46,000.00 307,000.0023,000.0023,000.0023,000.0023,000.0047,000.000.00307,000.0099962.4.1.1.01-11(P)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 60,000.005,000.005,000.005,000.005,000.0010,000.000.0060,000.0019552.4.1.6.01-11(P)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 19,000.00 62,000.0014,000.000.000.000.000.000.0062,000.0001002.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

51,337,984.77 8,566,907.61 2,659,839.46 1,999,842.58 1,500,408.77 3,287,631.43 1,455,083.61 1,914,687.92 1,205,463.05 1,494,659.73 1,788,804.76 4,428,721.81 9,460,630.80 39,762,681.53Total General


